
Kupní smlouva č. 1/ 3319 / 6121 / 2021
Ev. č. kupujícího: S21/OKUL/0034/1321100101

Ev. č. prodávajícího:....................................

Kupující:

dále jen kupující
a

Prodávající:

Jméno:

dále jen prodávající

uzavřeli dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kupní
smlouvu v tomto znění:

Článek I. Předmět smlouvy

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci - mobilního kina popsaného
v odst. 1.2 tohoto článku, že je oprávněn tuto movitou věc prodat a že na ní nevážnou žádné
dluhy, zástavní práva či jiné právní vady.

1.2 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá dle ujednání této smlouvy nové mobilní
nafukovací kino s příslušenstvím, tj:
- nafukovadlo s plátnem lx, hmotnost 30 kg
- pohonná jednotka lx, el. fukar o výkonu 950 W, hmotnost 16 kg
- kotvící kolíky 16 x,
- soustava kotvících popruhů 16 x,
- přepravní vak 1 x,
- podkladová plachta lx, 10 x 7 m
- pytle na zatížení 12 x,
rozměry: - nafukovadlo (nafukovací rám): 9 x 6 m

- promítací plátno: 8 m x 5 m
- podstava: 9 m x 5 m

materiál: oxfordská látka s PU potahem
dále jen „mobilní kino“.

1



1.3 Prodávající umožní kupujícímu nabýt k mobilnímu kinu vlastnické právo.
1.4 Kupující se zavazuje mobilní kino převzít a zaplatit prodávajícímu cenu sjednanou v čl. II. 

této smlouvy.

Článek II. Cena

2.1 Cena mobilního kina je sjednána dohodou smluvních stran ve výši: 
prodávající není plátcem DPH.

2.2 Kupní cena je cenou pevnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené s mobilním kinem a jeho dodáním do místa plnění.

2.3 Úhrada kupní ceny bude provedena kupujícím na základě daňového dokladu (dále jen 
,,faktura“) vystaveného prodávajícím po odevzdání mobilního kina kupujícímu dle čl. IV. 
této smlouvy.

2.4 Splatnost faktury je sjednána na 30 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu.
2.5 Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů.
2.6 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující oprávněn 

vrátit ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či opravě. Vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem 

doručení opravené nebo nové faktury kupujícímu.

54 999,- Kč,

Článek III. Termín a místo plnění

3.1 Termín plnění: do 20. 7. 2021
3.2 Místem plnění je Společenské centrum Bystrc, Odbojářská 1127/2, 635 00 Bmo-Bystrc.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Dodání mobilního kina musí být ze strany prodávajícího avizováno nejméně 5 pracovních 

dnů předem u zástupce kupujícího ve věcech technických.
4.2 Kupující nabývá vlastnictví k mobilnímu kinu jeho převzetím od prodávajícího. Současně 

s předáním mobilního kina prodávající předá kupujícímu i návod na obsluhu a údržbu 

mobilního kina v českém jazyce.
4.3 Kupující je oprávněn odmítnout převzetí mobilního kina v případě, že prodávající 

neoznámí včas jeho dodání dle odst. 4.1 tohoto článku.
4.4 Kupující prohlédne mobilní kino před převzetím a přesvědčí se o jeho vlastnostech a 

množství dodaného příslušenství. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí mobilního kina 

v případě zjištěných zjevných vad mobilního kina při jeho předání, což řádně i s důvody 

uvede písemně.
4.5 Kupující je povinen řádně a včas zaplatit kupní cenu za mobilní kino tak, jak je sjednáno 

v čl. II. této smlouvy.
4.6 Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že mobilní kino bude po určitou dobu způsobilé 

k použití pro obvyklý účel a že si zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou, právními 
předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti obvyklé. Záruka se nevztahuje na běžná 

opotřebení, ani na závady způsobené násilně, vyšší mocí apod.
4.7 Prodávající poskytuje záruku po dobu 4 let ode dne předání a převzetí mobilního kina 

mezi kupujícím a prodávajícím.

2



4.8 Kupující je oprávněn reklamovat vady mobilního kina, tj. vady při převzetí a vady, na 

které se vzahuje záruka, písemně u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci bude popsáno, kde se vady nacházejí a jak se projevují. Dále 

v reklamaci kupující uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Kupující je 
oprávněn požadovat:
4.8.1 odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci
4.8.2 odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná
4.8.3 přiměřenou slevu ze sjednané ceny
Kupující je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. Dojde-li k výměně 

nebo dodání chybějící věci, začne běžet záruční doba znovu od převzetí nové věci.
4.9 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 

odeslaná poštou, datovou schránkou, e-mailem nebo faxem kupujícím v poslední den 
záruční lhůty, se považuje za včas uplatněnou.

4.10 Prodávající je povinen nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci prodávající uznává.

4.11 Prodávající je povinen přistoupit neprodleně k odstranění reklamované vady nejpozději 
však do 15 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamovanou vadu neuznává. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu.

4.12 Nepřistoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady v souladu s odst. 4.11 tohoto 

článku je kupující oprávněn požadovat slevu z kupní ceny, anebo může od smlouvy 
odstoupit

4.13 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl mobilní kino užívat pro vady, za 
které prodávající odpovídá.

Článek V. Sankce

V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury, je prodávající oprávněn vyúčtovat 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené právním předpisem. Kupující se zavazuje 

tento úrok z prodlení zaplatit do 30 dnů po obdržení vyúčtování tohoto úroku.
Pokud prodávající řádně nepředá předmět koupě v termínu sjednaném v bodě 3.1 této 

smlouvy, vzniká kupujícímu právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý 
den prodlení a právo od smlouvy odstoupit. Prodávající se zavazuje zaplatit tuto smluvní 
pokutu do 30 dnů po obdržení výzvy k úhradě smluvní pokuty.
V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad v termínu uvedeném v bodě 4.11 této 

smlouvy se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč za 
každý i započatý den prodlení. Prodávající se zavazuje zaplatit tuto smluvní pokutu do 30 
dnů po obdržení výzvy k úhradě smluvní pokuty.
Uplatněním nároku na smluvní pokutu ani jejím zaplacením nezaniká povinnost 
prodávajícího splnit svůj závazek ani právo kupujícího na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti.

5.1

5.2

5.3

5.4

Článek VI. Závěrečná ustanovení

V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se vztah kupujícího a 
prodávajícího řídí občanským zákoníkem.
Kupující vylučuje přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. 
Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že

6.1

6.2
6.3

3



změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu.
Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat
ke smlouvě dodatek.

6.4 Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků.
6.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní

strana.
6.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a

účinnosti uveřejněním v registru smluv.
6.7 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č. 340/

2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Kupující zašle smlouvu
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro vyloučení pochybností
smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a
prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text této smlovy tak, jak to vyžaduje zákon
o registru smluv

6.8 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, na
důkaz čehož níže připojují své podpisy.

6.9 K podpisu smlouvy je na základě usnesení ZMČ 8/1. bod 3.06 ze dne 19. 11. 2018
a Metodiky pro zadávání veřejných zakázek schválené usnesením RMČ 8/13. bod 6.2.03
ze dne 8. 1. 2020 oprávněna místostarostka MČ Bmo-Bystrc Veronika Antonínová.

6.10 Prodávající byl vybrán interní komisí veřejných zakázek dne: 16. 6. 2021.

V Brně dne 30. 6. 2021

kupujícíprodávající

Za správnost:


